Et si Mercurius cum Marte fuerit in exordio anni, uel in aliquo angulorum de quatuor, significat mortalitatem in terris, quas notat signum in quo iunguntur.

Si Saturnus cum Mercurio erit, suntq; in uno signo, significat motum terræ.

C A P V T I X . D E D Y O D E N A I rijs signorum.

Indi diuidūt signum ascendens in 12. partes, & contingunt in quauis parte duō gradus cum semisse, & quisq; de gradibus huius divisionis habet significare cum duodecim gradibus. Nam primus gradus ascendentis significat cum duodecim

DE DVODENARIIS SIGNORVM.

cum gradibus primis ipsius signi, secundus autem gradus significat cum alijs 12. subsequentibus, tertius cum alijs 12. & sic usq; ad finem signi. Nam omnes gradus signi comprehendunt totum firmamentum, quia triginta per duodecim ducti faciunt, tercentum sexaginta gradus. Prout ergo se habuerint in revolutione anni duo gradus & semissis ascendentis, & ipsum totum signum sibi consignificans, sic erit primus mensis. Et ut se habuerint duo alij gradus cum semisse qui sequuntur, & secundum signum consignificans, sic erit secundus mensis, & sic de ceteris: Ita ut sicut singulis mensibus, singula figuræ coelestis signa respondent, sic duo gradus cum semisse comprehendunt integrū signum ad consignificandum.

Indicatur autem bonum vel malum, secundum naturam planetarum, qui sunt ibi vel prospiciunt. Nam si infra duos gradus & semissim sicut Iupiter, vel etiam infra triginta qui cō significant, serenus erit primus mensis.

Quod iudicium Latinis est insolitum.

C A P V T X. D E F R I D A R I I S

Planetarum,

Vdicantur & tempora, secundum Fridarias planetarum, & prima Fridaria est Solis, quæ habet annos decem.

Secunda Lunæ, & habet annos nouem.

Tertia capitidis Draconis, & sunt anni eius tres.

Quarta Iouis, & sunt anni eius duodecim.

Quinta Mercurij, & sunt anni 13.

Sexta Saturni, & sunt anni 11.

Septima caudæ Draconis, & sunt anni 2.

Octaua Martis, & sunt anni 7.

Nona Veneris, & sunt anni 8. & ut per ordinem sunt

Honoris,

DE MANSIONIBVS LVNAE.

honoris sic per ordinem significant, nam quia Solis honor est in signo primo ipse primum significat, quia Lunæ honos est, in secundo, & sic per cætera. Numerus autem annorum est 75.

Volens ergo scire de cuius frigidaria sit quisq; annus, demas ab annis Christi 15. annos, reliquum diuidasper 75. & quod remanet à diuisione, distribuas per planetas à Sole incipiens. Et in cuius annis inueniris, ipse est dominus fridariae. Exemplum de diuisione in 75. remanserunt octodecim, de quibus Soli dabis decem, reliqui in annis Lunæ remanent, nam ipsa compræhendit usq; ad 19. annos.

Anni autem Iouis, Veneris, & capitis Draconis boni, & fortunati sunt.

Anni Saturni, Martis, & Caudæ mali.

Anni Solis, Mercurij, & Lunæ indifferentes, nam iudicantur secundum naturam eorum, qui eis coniunguntur vel corpore, vel aspectu.

C A P V T X I. DE MANSIO-

nibus Lunæ.

Temperata. Lunæ mansiones sunt 29. prima ab oriente incipiēs dicitur cornua Arietis, earum stellarū similitudo est hęc. ○○

Sicca. Secunda est uenter quæ habet 3. sidera. ○○

Tēperata. III. caput Tauri, quę habet sex sidera parua. ○○

Humida. Quarta sidus magnum & rubeum, post illud, sunt sidera parua, & magnum dicitur oculus Tauri. ○○

D E M A N S I O N I E V S L V N A E.

Sicca.	Quinta est caput canis ualidi, & sunt tria sidera inter duo magna.	O oo o o
Temperata.	Sexta est sidus magnæ lucis, & sit paruum.	O
Humida.	Septima est brachium Leonis, sunt duo Lucida sidera.	o o
Temperata.	Octaua est nebulosa, sunt sidera duo cum nomine media.	o o
Sicca.	Nona est oculus Leonis, sunt sidera tria	oo o
Humida.	Decima fortuna dicitur, sunt sidera quatuor	oo oo
Temperata.	Vndecima est Capillus, & sunt sidera duo	o o
Humida.	Duodecima est Cauda Leonis, & est sidus magnum.	o o
Temperata.	Decima tertia Canis dicitur, sunt sidera 4.	o ooo
Temperata.	Quarta decima Spica dicitur, & est sidus maximum.	o
Sicca.	Quinta decima cooperta dicitur, & sunt tria sidera parua.	oo o
Humida.	Sexta decima, sunt sidera magna seiuincta	o o
Humida.	Decima septima corona, sunt tria sidera super caput Scorpionis II.	In alio exemplari sexta decima sunt tria sidera parua. H 2 neatim oo

DE MANSIONIBVS LVNAE.

	neatim posita magnæ lucis cum duobus alijs similiter in eadem linea. ooooo
Temperata.	Decima octaua cor Scorpij sidus grande & rubeum inter duo parua. ooo
Humida.	Vnde uigesima est cauda Scorpionis , sunt duo lucida sydera in eadem linea cum alijs nouem. OOOooooooo
Humida.	Vigesima est Trabs sunt 8. lucida sydera. oo oo oo
Temperata.	Vigesima prima desertum sine stellis □
Humida.	Vigesima secunda , est pastor sunt tria sydera sic disposita. o
Temperata.	Vigesima tertia , glucies sunt duo sydera parua. oo
Temperata.	Vigesima quarta dicitur fortunæ sidus, sunt duo sidera. o
Sicca.	Vigesima quinta est papilio , sunt sydera sex. o oo oo oo
Sicca.	Vigesima sexta dicitur primus hauriens aqua quam , sunt duo sidera lucida. o
Humida.	Vigesima septima secundus hauriens aqua & sunt duo sidera lucida. o
Temperata.	Vigesima octaua dicitur piscis, & sunt quin decim sidera. ooooo
	ooooooo
Indi dicunt quod mansiones quæ significant pluviam sunt ii. scilicet	

DE MANSIONIBVS LVNAE.

¶. scilicet oculus Tauri, brachium Leonis, Sors, Cauda Leonis cooperta, cornua, Scorpij, corona super caput eiusdem, cauda, Trabs, Pastor, primus hauriens aquam.

Et sunt sex siccæ mansiones, uenter Arietis, caput Canis ualidi, oculus, cor Scorpij, Papilio, hauriens secundus, Res liquæ sunt temperatae.

Debes considerare quolibet mense coniunctionem Solis & Lunæ, & eius oppositionem, & quadratum, dextrum & simile stru, & in quibus mansionibus Lunæ, humidis uel siccis sine quinque planetæ, & in qua mansione sit ipsa Luna, & quæ mansio Lunæ sit ascendens ab oriente, & sic cognosces partes mensis in quibus futura est pluvia.

Et semper debes considerare signum ipsius terræ, & eius angulos, eiusq; dominum & aspectus.

LIBER SECUNDVS DE NATIVITATIBVS.

CAPVT I. DE MORA INFANTIS, in utero matris.

Vnc de nativitatibus. In hora natali inuenias ascendens, & loca omnium planetarum. Ait autem Hermes, quod locus Lunæ in cōceptione erit ascendens in nativitate, & gradus Lunæ in nativitate fuit ascendens in conceptione.

Quod si Luna fuit in nativitate in principio primæ dominus à conceptione usq; ad nativitatem fuerunt ducenti septuaginta tres dies, quod tempus moræ medium dicitur.

Quod si fuerit in exordio occidentis gradus fuerunt

H 3 dicas

DE MORA INFANTIS.

dies more ducenti quinquaginta octo, quod tempus breve dicatur. Quod si in gradu sequenti occidentem Luna in natali fuerit, dies moræ fuerunt ducenti octuaginta octo, quod tempus magnū dicitur. Quod si in alio fuerit à predictis locis, undeas, si est supra terram in natuitate, quod si sic, considera per quot gradus distet ab occidente, quos percute in centum, & octuaginta, & diuidas in tercentum uiginti octo, sic enim contingat horæ, quas in dies reducas, & addas temporib[us] breui, & tantum fuit à conceptione ad natuitatem.

Quod si est sub terra, considera quantum distet ipsa ab orientali gradu, & ducas diuidasq[ue], ut tibi prædiximus, & dies quos collegeris, adde ducentis septuaginta tribus, & habebis tempus, à natali ad conceptionem,

CAPUT II. DE NVTRITI ONE.

Inuenio gradu ascendentे, inquiras, an puer sit nutriens, & dicit Ptolemæus, quod tempus nutriendi, est spaciū unius anni. Alij uero Astronomi, ponunt spaciū quatuor annorum, nec est iudicandum de Genesi, nisi habitus testimonio uitæ, & hoc non nisi cum tribus testimonijis, quæ sic inuenias. Si natale est in die, & Sol sit in decima vel undecima domo sine coniunctione Martis & Saturni, aut earum inimico aspectu, & habeat uim in ascendentе, uel sit dominus horæ natalis, ipse est unum testimonium plenum, quod si nec uim habet in ascendentе, nec dominus horæ fuerit, testimonium medium est. Si autem est in nona vel septima, cum planeta fortuna, uel eius aspectu, & habet uim in ascendentе, uel sit dominus horæ, est testimonium plenum. Si est sine fortuna, uel eius aspectu medium est testimonium. Quod si est in decima uel septimo cum infortuna, uel inimico aspectu, & habet uim in ascendentе, est integrum testimonium, non nutriendi. Quod si hoc modo sit in nona uel undecimo, est

D E N V T R I T I O N E.

est medium. Si est in octavo uel duodecimo, quocunq; modo testimonium falsum est, tam ad bonum, quam ad malum. Postea considera locum Lunæ, quæ si sub terra existens, propiciat planetam existentem supra terram, qui aspiciat ascendens, est unum testimonium uitæ. Quod si ille planeta sit combustus uel retrogradus, est testimonium mortis. Quod si Luna est in oppositione, uel quadrato Saturni, uel Martis, & ipsa sub terra, & illi supra terram, & est ab ipsis recepta, est medium uitæ testimonium, si non est recepta, nihil significat.

Recipitur autem planeta, si ipse est in aliqua uirtute superioris. Quod si ipsa habet ullam proportionem, existens sub terra, cum Ioue uel Venere existentibus supra terram, & sic recepta est plenum testimonium uitæ. Si non est recepta medium. Sed in coniunctione uel amico aspectu Ioui, uel Veneris ubicunq; sit, siue supra terram, siue infra, est primum testimonium uitæ. Quod si supra terram, det uim utili infortunæ sub terra, est primum testimonium mortis. Quod si est supra terram, & sit coniuncta, uel proportionalis infortunæ existenti supra terram, est primum testimonium mortis, si non est recepta, si recepta, medium. Si nulli est proportionalis planetæ, nihil significat. Quod si est proportionalis fortunæ & infortunæ, est testimonium falsum. Si combusta, est unum testimonium mortis. Si in via combusta, medium mortis testimonium. Item erit si est in opposito, uel quadragento Solis.

Sed in nativitate nocturna, si Sol sit in prima quarta uel quinta domo, sine mala proportione infortunæ, & habet uim in ascendentे, uel dominus horæ sit, est plenum uitæ testimonium. Quod si nec uim habet in horoscopante signo, nec dominus horæ est, medium uitæ testimonium ab eo sumitur. Quod si quis ex fortunis planetis est in ascendentे decimo, uel undecimo signo, & est dominus illius anguli, est plenum

DE N V T R I T I O N E.

plenum testimonium uitæ. Si vero est dominus anguli medium dicitur.

Si quis de infortunis est in aliquo angulorum & est dominus illius anguli, est plenū testimonium mortis. Si non est dominus anguli, medium est. Porrò & tres domini triplicitatis ascendentis significant in nutritione, nam primus unum annum cum parte tertia unius significat, sic & secundus & tertius. Similiter & ascendens in primo anno, secunda domus in secundo, tertia in tertio, quarta in quarto, & sicut se habent planeta vel signa, sic erit puerō in sua significatiōne. Nam si ascendens & primus dominus triplicitatis, est bene & fortis, sic erit in primo anno puerō. Si autem erit male locatus, & debilis econtra. Nam si est ibi Saturnus vel Mars, facit ægritudinem de sua natura, vel calore, vel frigore, & sic de secundo & tertio anno.

Post hoc inuenies dominum uigoris, scilicet illum, qui habet plures uirtutes in locis quinqꝫ, qui sunt locus Solis, Lunæ, gradus ascendens, coniunctio vel præuentio luminarium præcedens, & pars fortunæ. Quo inuenito eius uide statum & ascendentis eiusqꝫ domini, similiter & Lunæ. Nam si isti sunt fortes, tota uita eius erit fortuna. Si debiles contrarium erit. Est tamen hæc fortitudo secundum naturam planetarum, & eorum, qui ei vel radio vel coniunctione annexi sunt, idem est de fortunio iudicium. Quod si dominus uigoris est fortunatus in angulo, ualet duo testimonia uitæ. Si est post angulum utrum, si in lapsa nullum. Quod si est in angulo infortunato, ualet duo testimonia mortis. Si post angulum utrum, si in lapsa nullum. Exemplum. Dominus ascendentis erat Venus fortunata à Ioue: Ergo uita erat fortunata in uxoribus propter beneficam Veneris naturam, & in lucro propter naturam Iouis. Econtra in malo, si sit dominus ascendentis Mars in fortunatus à Saturno, erit uita infortunata in bello propter Martem, & in ægritudine propter Saturnum, & sic in cæteris

DE SIGNIFICATIONE DOMORVM.

ris eorum significationibus. Et ut iudicas de domino ascendentis, sic dicas de domino uigoris, Luna, & ascendentे. Est autem planetarum uirtus quintuplex. Prima scilicet, an sit fortis respectu Solis, propter uicinitatem uel remotionem. Secunda est ex itinere cito uel tardo. Tertia ex fortitudine loci in quo est. Quarta ex respectu planetarum. Quinta ex fortitudine domorum, scilicet si sit in angulo, uel post angulum, uel in lapso.

CAPUT III. DE SIGNIFICATIONE domorum in nativitatibus.

ET quia in nativitatibus iudicamus secundum domorum divisionem, uideamus quae significatio cuique domui attributa.

Prima significat in uita sapientia, & completione animi & corporis. Nam si ascendens se bene habet, ex eo quod in ipso sunt fortunæ planetæ, uel prospiciunt eo, & dominus ascendentis similiter se bene habet, erit fortunatus in prædictis significationibus puer.

Secunda domus significat in pecunia, suffragijs, & insidijs.

Tertia in fratribus, consanguineis, sacerdis, itineribus paruis, in doctrina ecclesiastica.

Quarta in patre, absconditis, prædijs, ædificijs, foueis.

Quinta in filijs, uestibus, iucunditate.

Sexta in seruis, infirmitatibus, profectione pecudum.

Septima in uxore, communitate pugnis.

Octaua in morte, timore, carcere.

Nona in uijs longis, omni sapientia in diuino cultu.

Decima in matre, dignitatibus.

Vndecima in amicis, fortuna, negotiatione.

Duodecima in inimicis, conuictijs, animalibus magnis.

I In na-

D E S I G N I F I C A T I O N E P L A N E T.

In nativitate ergo prout quæcꝝ domus, & significatores carum se habuerint, sic erunt significationes suæ. Nam pri-
mæ domui consignificat Saturnus, Secundæ Iupiter, Tertiæ Mars, Quartæ Sol, Quintæ Venus, Sextæ Mercurius, Septi-
mæ Luna, Octauæ Saturnus, Nonæ Iupiter, Undecimæ Sol
Duodecimæ Venus. In hoc est notandum, quod Luna pri-
mæ domui consignificat in corporis natura & completione,
Mercurius significat in completione animi. Primum igitur
de natura Mercurij agamus.

C A P V T I I I I . D E S I G N I F I C A T I O N E planetarum, & ascendentis super qualitate nati.

Mercurius, si fuerit in sua domo honore termino uel tripli
icitate, & in loco forti secundum ascendens, uel sit fortu-
nis planetis proportionalis & rectus, & prospiciat ascendens,
erit natus directus in suis actibus, & in omni ægritudine di-
scretus. Qui si est in fortitudine Iouis, uel Veneris, uel etiam
Saturni fortunati à fortunis, erit homo liberalis, & timens
Deum. Qui si est proportionalis Saturno, erit inuestigator ra-
tionum. Quod si est dominus uigoris, & bene positus erit ua-
lidus in omniscientia. Quod si est in opposito uel quadrato
Saturni uel Martis, cum est combustus, significat mendaciū
& infamiam. Dixit Ptolemæus cum fuerit in Sagittario, uel
Geminis infortuna, quam aspicit aliqua fortunarum, & sit as-
cendens aliquod prædictorum, significat dæmoniacos in ter-
ra se prosternentes. Mercurius in sua domo significat gram-
maticum, Dialecticum, si est ibidem cum Sole, non tamē com-
buscus notat Astronomiam. Mercurius cum Marte, uel in
eius malo aspectu notat homicidam, & plus Marte existente
in domo humanæ similitudinis. Est etiam considerandus pla-
netæ, habens uigore in loco Mercurij & Lunæ. Qui si est de
planetis,

In alio exemplari
est (¶ non respi-
cit ipsam fortuna,
sed infortuna re-
spicit illum, signifi-
cat dæmoniacos)

DE SIGNIFICATIONE PLANET.

planetis supra Solem, significat animam liberalē & gloriōsam si ipse sit fortis, & signum ascēdens, si est firmū, notat horū minis constantiam, Si mobile inconstantiam, Si commune simulationem. Mercurius cum est retrogradus, & maxime extens dominus uigoris, significat iracundiam & impudicitia.

Hæc ex alio exemplari adiecta sunt.

Si Mercurius est sub radiis solaribus, uel dominus uigoris significat debilem animam & inuidam. Et si dominus uigoris, qui habet uim in loco Mercurij & Lunæ, & Mercurius occidentalis fuerit, & de planetis supra Solem, significat animam uerecundam humilem, & laboris patientem.

Astrologi dicūt, quod sicut Saturnus habet se in natuitate, sic erit fortitudo pueri, ad tollerandum labore & modestiam. Et Iupiter significat uim crescēdi, Mars autē uim irā, Sol uitutē potentiale, Venus uoluptatē mulieris, & æstus læticiae, Mercurius uim eloquētię, qui si in angulis fuerit, erit eloquentia corporalis, si in domo lapsa spiritualis, Luna aut̄ significat naturā pueri, seu complexione. Debes igitur cōsiderare, quot planetę ipsam prospiciant, & in quo signo sit, & ex hoc dinoſcitur forma pueri. Debet etiā miscere locū Lunæ, cū signo ascendēte. Nā signa pulchritudinis sunt Geminī, Virgo, Libra Sagittarius. Medię pulchritudinis, Scorpio, Capricornus et Pisces. Et est considerandū, que similitudo siue imago de triginatæ sex, ascendat cū gradu ascēdente, & que cū Luna similitudis sit, ex quo color dinoscit ad proportionē suæ terre & parentū. Est etiam considerandus dñs horæ, ad notitiam coloris, & dñs uigoris. Et dominus prima & undecima, significat albos & quintas, Octaua uero 6, & 12. nigros. Decima autē & quarta rubeos, ceteræ cōmixtos. Si autē signū ascēdens fuerit in breuibus, & dñs uigoris, & Luna in signis breuibus, erit infans humili stature ad parentā proportionē. Si autē in longis signis fuerint ecōuerso. Et si dñs uigoris habet latitudinē erit pinguis

1 2 ad pro-

DE SIGNIFICATIONE PLANET.

ad proportionem parentum. Si latitudo erit à dextro, erit leuis corpore, si à sinistro grauis. Et si ipse & Luna fuit in cincturam appellatam Eclipticam, cinctura, erit macer.

Quæ sequuntur usq; ad finem capituli huius, in alio exemplari inuenimus.

Post consideratum ascendens cum sua imagine, quæ cum illo exoritur, considera etiam dominum ascendentis ac uigoris, & prout est natura signorum in quibus est, sic fiet natura pueri. Et si dominus ascendentis & uigoris fuerint orientales à Sole, augent calorem. Si occidentales frigus & humiditatem. Quod si ascendens signum habuerit similitudinem humanam, ac Luna ac dominus uigoris & ascendentis, similiter habebit uelle conuersandi semper cum hominibus. Si uero fuerint in signis agrestibus, fit & natus agrestis. Et rursum considera locum Solis cum Luna, hoc est coniunctionem uel oppositionem primum, & considera cui Planetarum Luna dat uim cum se iungitur à coniunctione uel oppositione Solis, & itidem inspicias, quem planetarum Luna consideret, in natali, & cui uim tribuat. Quod si Saturno det, natus aptus erit, ad multos labores tollerandos. Si Ioui, cito crescat, & erit sanus in corpore, & inquiret uerba Dei, Si Marti, fit irascundus & uerbosus. Si uero Veneri, fit inquisitor mulierum, soci & epularum, Si Mercurio, fit sapiens, & bonas habebit manus ad opera, Quod si nulli prorsus, fit homo piger & torpidus. Et semper considera ascendens, eiusq; dominum cuius sunt naturæ, Quod si est una de dominibus Iouis, queret pecuniam, filios, & iustitiam facere, Sic de alijs iuxta naturam planetarum, ut dictum est.

C A P V T V . D E I N V E-
niendo hyles.

Magistr

MAgistri Astrologie, vocant dominos uitæ Hyles, & AL-cochoden, quod exponitur uxor & uir. Quod si in die natuitas sit, & Sol sit in decima domo, & ipsum aspiciat unus dominorum signi in quo est, perpendere potes longitudinem uitæ. Si multi planetæ ipsum aspiciunt, suscipe potiorem planetam, qui plures uires habet. Sed si nullus planeta aspicit Solem, non elegas uitæ significationem ex ipso. Porrò idem est iudicium de Sole, si sit in domo undecima, siue sit in signo masculino, siue in fœminino. Sed si Sol est in septima domo, uel nona, & est signum masculinum, & aspicit ipsum aliquis dominorum signi ipsius, eliges uitam à Sole & eius loci domino. Si nullus aspicit, uel etiam aspicit, cum est in signo fœminino, ex eo uitam non eligas, si etiam in octaua uel duodecima fuerit, non eligas. Si inter Solem & gradum ascendentem habetur minus quinqꝫ gradibus, & si Sol est supra terrā, & aspicit ipsum aliquis dominorum sui signi in quo est, suscipe ipsum. Si non aspicit, non sumas. Si Sol sit in loco, unde capi non potest, aspice locum Lunæ. Quæ si est in domo decima uel undecima, & est domus fœminina, & aspicit Lunam aliquis dominorum signi in quo est, ab ipsa & eius domino sumas uitæ iudicium. Si nullus aspicit, uel si etiam aspicit cum est in signo masculino, non capias. Si autem fuerit in domo septima, uel sit supra terram minus quinqꝫ gradibus, à gradu ascendentis siue sit in signo masculino, siue in fœminino, si modo aspicit eam ullus sui signi dominorum, sumas ab utroque iudicium. Si autem in domo octaua uel nona, uel duodecima fuerit, non sumas. Si uero sit in signo ascidente sub terra, uel in tertia domo, & sit signum masculinum uel fœmininum aspiciatqꝫ eam ullus dominorum signi sume ab utroque uitæ significationem. Si uero non aspicit, uel etiam aspicit, cum est in signo masculino, non sumas. Si uero fuerit in domo quarta uel quinta, in signo fœminino, & aspicerit illam dominus eius, sume ab illa uitam. Si uero fuerit in alia subterranea do-

DE INVENIENDO HYLES.

mo, etiam si aspiciat eam suus dominus uel non, non recipe eam, & si sic in secunda, uel sexta, aspiciat eam dominus suus, uel non, non sumas ab illa uitam. Ceterum si nec Solem, nec Lunam inuenieris in loco, unde capere queas, considera an coniunctio uel oppositio Solis & Lunæ, fuerit ante nativitatem. Si coniunctio antecesserit, considera gradum coniunctionis, qui si fuerit in domo decima, undecima, uel septima, & aspicit in nativitate illum aliquis dominorum suorum, sumas a gradu, & domino eius uitam. Simile erit iudicium, si gradus coniunctionis fuerit in ascendentे, quarta uel quinta. Si autem in alijs domibus fuerit, non nominatis, supra terram, uel infra, siue aspiciat eum dominus suus, siue non, non sumas. Si uero oppositio præcedit nativitatem, aspice in hora oppositionis, utrum luminare fuerit supra terram, eius suscipe gradum, qui supra terram est, cuius iudicium est ad modum prædictum coniunctionis. Si non potest uita eligi à coniunctione, uel oppositione luminarum, considera partem fortunæ, quam si inuenieris in quoquo angulo, uel in domorum aliqua quæ sunt post angulos, quæ aspiciat gradum ascendentis, & aspicit ipsum ullus dominorum signi in quo est, suscipe uitam ab ea, & eius domino. Si autem non aspicitur, uel si pars ipsa est in domo non aspiciente gradū ascendentem, uel est in domo lapsa, non capias ab ipsa significationem, sed à gradu ascēdente, siue aliquis dominorum ipsum aspiciat, siue non, quod tamen, si in nativitate contigerit, erit uita nati breuis.

Si nativitas in nocte fuerit, aspice an sit Luna in aliquo prænominato loco, & sumas ab ipsa, & domino signi, in quo est uitæ iudicium, si tamen aspicit eam. Si uero nō sit Luna in aliquo prædicto loco, uel si sit ibi nō aspiciente ipsam aliquo dominorum signi Luna repudiata, aspice locum Solis, quem si inuenieris in signo ascendentе, uel in domo quarta uel quinta, ac sit signum masculinū uel fœmininum, iudica uitam nati ab ipso, & domino signi, si aspicit ipsum. Si autem est in domo

DE ALCOCHODEN.

mo secunda, tertia, sexta, uel in loco aliquo ex prædictis, aspice ipsum dominum signi, quære uitam à gradu coniunctionis uel oppositionis, secundum quod proprietor fuerit natuitati, uel à gradu partis fortunæ, si hic gradus fuerit ad modum, quem in diei natuitate nominauimus. Si aliter sumas à gradu ascendentे.

CAPVT VI. DE ALCOCHODEN.

CVm aut̄ sciueris à quo quinque locorum sumas hyles, qui sunt locus Solis Lunæ coniunctionis uel oppositionis, & partis fortunæ, & gradus ascendens, aspice quis sit dominus loci, qui intuetur ipsum, & si Saturnus, uel Jupiter sit dominus & ascendunt ante Solem liberi à cōbustione, & sunt ante primā stationē in aliquo angulo, tanta erit uita nati, quot sunt anni magni illius planetæ. Si autē fortis est à Sole, & est in aliqua domorum quæ sunt post angulos, erit tanta natu uita, quot sunt anni mediocres planetæ. Si in lapsa dabit annos paruos. Si planeta ille fuerit occidentalis respectu Solis, in statione secunda, & in uno angulorum, significat annos magnos, si in statione prima sic positus fuerit, dat annos mediocres.

Si in domo secunda ab angulis fuerit, decernet annos paruos, Si autem in domo lapsa erit, dabit annos paruos mediastos. Si autē retrogradus fuerit, & est in prima retrogradatione minuas duas quintas ab annis, quos significat. Si autem in retrogradatione secunda extiterit, minuas unam quintam annorū. Si Mars est dominus eius, est iudicium ut prædictorum duorū, nisi quod cū est inter ipsum, & Solem minus decem gradibus, estq; orientalis, nō significat uitā. Sic cum inter ipsum & Solem, minus duodecim gradibus habetur, cum est occidentalis. Sic etiam est iudicium Veneris & Mercurij, nisi quod validiores sunt occidentales, quam orientales. Si sunt domini uitæ Sol uel Luna in angulo, significant annos magnos. Si in domo secunda ab angulis mediocres. Si in lapsa

D E I N V E N I E N D O H Y L E S .

lapsa paruis, Omnis planeta fortuna coniunctus cum domino uitæ, uel aspiciens ipsum, si est in angulo, auget uitæ annos suos paruos, si in secunda domo ab angulo, donat menses, pro numero annorum, si in domo lapsa dies. Si planeta infortuna est coniunctus domino uitæ, uel aspicit ipsum ab oppositione uel quadrato dextra uel sinistra, & est in angulo, minuit annos suos paruos. Si in secunda ab angulis minuit tot menses, si in lapsa, tot dies. Et si dominus uitæ sit unus planetarum leuium, & dat uim suam planetæ, qui ipsi præest, & suscipitur ab eo, iudicium annorum uitæ erit secundum annos superioris planetæ, & hoc est repertum ad inueniendum annos uitæ secundum uicinitatem ueritatis. Sed pro ueritate mea raducendus est locus uitæ, cum gradibus æqualibus, ad locum interactoris, qui est Locus Saturni, uel Martis, uel Mercurij infortunati, uel eorum oppositionis, aut quadrati locus, à dextro uel sinistro. In hunc ordinem pertinent etiam Cauda Draconis, cuiusque planetæ, prior gradus domus septimæ, & quartæ, Prior gradus lucis Solis in coniunctione, gradus eius oppositionis, uel eius quadrati à dextro uel sinistro, locus Lunæ, & gradus ascendentis, & hi incisores uel interactors supra omnes incident. Sed caput & cauda Draconis supra Lunam tantum.

C A P V T VII. D E L O C I S stellarum fixarum.

Est stella quinta magnitudinis, secundum alios de natura Veneris. Caput Algol, siue Medusa aut gorgonis est stella tertia magnitudinis, secundum alios, de natura Saturni ac Veneris Secundum alios est de natura Venere occulta.

CApud caudæ Arietis, est hodierno tempore in 7. gradu 15. minu. Tauri eius latitudo à sinistro est 4. grad. 50. minu. naturæ Mercurij & Martis. Est ibi & caput diaboli, in Tauri 15. grad. 25. minu. eius latitudo 23. grad. naturæ Martis.

Et oculus bellatoris siue diaboli, est in Tauri 10. grad. 35. minu. latitudo eius 20. grad. 40. minut. à sinistro naturæ Martis.

Oculus

DE LOCIS STELLARVM FIXARVM.

Oculus Tauri in Tauri 28. grad. 35. minut. eius latitudo 5. grad. 10. minut. à dextro naturæ Saturni.

Secundum Cardanum naturæ Martis.

Nubes in pectore cancri est in 26. gradu 15. minuto Cancri, latitudo eius 40. minut. à dextro naturæ Saturni.

Caput Canis validi in Geminorum 12. grad. 55. minut. latitudo eius dextra 18. grad. 50. minut. nebulosa de natura Martis & Mercurij.

Cor Leonis in Leonis 18. grad. 25. minut. eius latitudo sinistra 10. minut. naturæ Martis.

Nubes quæ est in capite Leonis, est in 10. grad. 15. minut. Leonis latitudo eius sinistra 12. grad. naturæ Saturni & Martis.

Est stella tertie magnitudinis.

Cor Scorpij in Scorpionis 28. grad. minut. latitudo eius dextra 4. grad. naturæ Martis.

Secundum alios Iouis & Martis.

Nubes in Sagittario, est in Capricorni 1. grad. 5. minuto latitudo eius sinistra 45. minut. naturæ Martis & Lunæ.

Secundum alios naturæ Solis et Martis

Sagitta Sagittarij in Sagittario 22. grad. 32. minut. latitudo eius sinistra 2. grad. 50. minut. naturæ Martis & Lunæ.

Secundum alios dictur Borealorum arcus Sagittarij naturæ Iouis et Martis

Poples gallinæ in Aquarij 28. grad. 5. minut. latitudo eius sinistra 63. grad. 45. minut. naturæ Martis & Mercurij

Est nebulosa in genuo dextro gallinæ quinta magnitudinis.

Humerus equi maioris dexter in piscium 18. grad. 5. minut. latitudo eius sinistra 3. grad. naturæ Martis, & hæc sidera in septuaginta annis mouentur gradu uno.

Hæc stella ab alijs appellatur crus pegasi, estque magnitudinis secunda naturæ Martis & Iouis.

C A P V T V I I I . D E D I R E

ctionibus.

Decimo loco uitæ cum gradibus æqualibus, ad imperfectos rem ad sectionem termini, debes locum uitæ, etiam du cere ad locum sectionis cum gradibus mixtis terræ, & gradibus circuli recti, ut prædictum est. Et aspectus planetarum debent fieri mixtum, cum gradibus terræ, & gradibus circuli recti, ut prædictimus. Nec debes iudicare supra se-

K ictionem

DE DIRECTIONIBVS.

Et si est uita, si non coniunguntur haec duo testimonia, quae sunt ductio uitæ, cum gradibus æqualibus, & gradibus mixtis ad locum sectionis. Si Iupiter fuerit uel Venus in loco sectionis, liberabitur à morte, & uiuet tot annos, quod sunt anni luceis eorum, si sunt in angulo, si autem in secunda domo ab angulo, erunt menses, si in domo lapsa, dies. Sic est iudicium eorum aspectuum, nisi unus fuerit eorum in domo mortis. Cum autem Sol aspiciat sectionem aspectu trini, uel sexti, si sit in angulo, significat uitam non secari, quoad locus uitæ ad alii sectionis pertingat locum. Si Sol non est in angulo, debes considerare revolutionem, cuiusque anni ab inceptione aspectus Solis, ut docebitur in tractatu revolutionum annorum. Antiqui dixerunt quod termini planetarum in fortunatum uitam sequant, sic etiam fines eorum, & gradus dedecoris cuiusque planetæ, sed experimento depellitur, & cum pertingit aliquis locorum præter eum, à quo uita est recepta ad locum sectionis, infirmitatem leuem facit. Et hactenus de uita & qualitate natu ex significatione planetarum & ascendentis.

C A P V T I X . D E A E D I F I Z . et ijs & paupertate.

In aliis codicibus.

+ Si vero dominus ascendentis aspiciat dominum substantię, uel eius domum vel partē ferrum est in domo lapsa, habebit lucrum sine labore, si econuerso in aspectu inimico defuerint opes suas manu propria. Si in domo secundæ habebatur planeta in fortunatus, velle proprio dabit facultates alijs. Si vero talis planeta sit ibi, & non sit dominus ascendentis, vi erigitur ei, aut furto. Et si dominus vigo uem sic positi aspiciat Saturnus aspectu bono, habebit stabilitatem in fortuna natu. Et si auarus, & fortuna fuerit, erit liberalis. Sic illi quibus Capricornius ascedit, cupidi sunt & avarici natura, qui dominus ascendentis & secundæ est eadem in fortuna. Sic & fortuna in secunda, significat multa aduersa ex insperato, & fortuna vicissim multa preter spem propriam.

DE AEDIFICIIS ET PAVPERTATE.

multa. Si malo aspectu, expendet multa in ædificijs. Si Mars autem ipsum aspicit bono aspectu, habebit censum multū ex bello. Si malo aspectu, latrones & germani obruent ipsius censum, prout domus est, in qua Mars fuerit. Si Saturnus sit in signo aquæ, habebit lucrum maritimum. Quod si alius à Iove, sit dominus uigoris, & habeat coniunctionem cum Iove, uel aspiciat eum aspectu bono, erit natus diues, minus ramen quam in prædicta significatione. Si dominus uigoris sit Mercurius erit adhuc minus diues. Et si dominus secundæ dat uim domino gradus ascendentis, uel domino uigoris, abundabit opibus absq; fatigatio. Et si dominus gradus ascendentis, uel dominus uigoris dat uim domino secundæ domus erit diues, sed cum labore. Et etiam considerandum, quo in loco sit pars fortunæ, & quis planeta eam aspiciat, & ex illo planeta potest inueniri, quale futurum sit eius lucrum. Et sic est considerandum, quo loco sit pars census. Porro si dominus secundæ domus, uel Iupiter sint sub luce Solis, uel nō aspiciant ascendens, uel dominum eius, & sint in domo lapsa, carebit natus censu, & si in domo quarta fuerit fortuna, uel eius dominus dat uim domino substantiæ, & sit angularis supra terram non cōbustus, & aspiciat dominū ascendentis, habebit censum ex occulto. Cæterū antiqui Astrologi dixerunt, quod sunt considerandi domini tertiarū signi uicissitudinis. Est aut uicissitudo diei Sol, noctis Luna. Dicunt etiam uitā hominis tripartito diuidi, sicut dñi tertiarū sunt tres, & erit fortunatus infans tempore alicuius dominorū tertij fortunati pro natura planetæ ipsius, & domus in qua est, et ut sunt domus in quibus planetæ illæ potestate habet. Infortunatus aut erit in contrario. Alij aut donant domino primæ triplicitatis medium uitā, Domino secundæ triplicitatis, tertiam partem, Domino triplicitatis postremæ sextā partem. Præterea planetæ, qui sunt in angulo ascidente, uel medio coeli, significant bonum uel malum, pro natura sua in medietate prima uitæ. Qui vero in angulo secundæ uel quartæ sunt, significatio eorum est in ultima media?

DE FRATRIBVS ET SORORIBVS.

tate uitæ. Sic & planetæ qui ante Solem ascendunt orientales significat in prima medietate uitæ. Qui uero occidentales sunt à Sole in ultima medietate. Item planetæ qui sunt supra terram in primo medio, qui uero in nativitate sub terra sunt, in postremo medio uitæ significant. Indi uero dividunt uitam in nouem partes, quarum quamlibet Nouahar dicunt. Et nova prima est in domo duodecima, secunda in undecima, tertia in decima, quarta in quinta, quinta in secunda, sexta in tertia, septima in nona, octaua in octaua, nona in prima. Estq; iudicium secundum naturam planetarum, qui fuerint in domib; uel domos, earumue dominos aspicerint. Suna que hæ domus directæ, ut est latitudo terræ.

CAPUT X. DE FRATRIBVS & sororibus.

Domus tertia est fratum, & paruorum itinerum. Dorothius dicit dominum triplicitatis primæ domus tertiae significare fratribus primis magnis. Dominum triplicitatis secundæ in medijs. Dominum autem triplicitatis ultimæ, in paruis & posterioribus. Ptolomæus uero dicit, Saturnum & Iouem significare in fratribus magnis masculis, Martem & Solen in mediocribus, Lunam in sororibus magnis, Venerem in paruis, Mercuriū in paruis masculis & foeminis. Quod si fratres & sorores à fortunato planeta prædictorum significatur, & uitam & bonum habent. Si ab infortunato econtrario. Quod si quis horum significatorum aspicit aspectu amicitia gradum ascendentis, uel eius dominum, uel dominum uigoris, fratres se mutuo amabunt. Si aspicit aspectu inimicitiae discordes erunt. Et si Mars dominus domus tertiae fuerit in domo carente filijs, non habent fratres, si uero fuerit in signo paucorum filiorum habebit fratres, sed paucos, si in signo multorum filiorum, habebit multos. Astrologi scripserunt autem libros.

DE FRATRIBVS ET SORORIBVS.

libros iudiciorum, ex quibus sciri potest, an sit filius primogenitus, uel nō, considerando an sit Saturnus in angulo, uel de minus ascendentis in tertia, uel dominus domus tertiae in signo ascidente, uel Sol in signo ascidente, & in suo honore. Si quod horum fuerit priorum erit infans. Sed expertum est in nativitatibus multis hoc abrogari, etiam cum omnes rationes prædictæ simul conuenerint, cuius rei meminimus, ne in libris inueniendo fidem daremus. Porro Ptolemæus dicit, si fuerit Sol & Luna, & signum ascendens, uel dominus horum signorum in signo duorum corporum, significat filium fuisse de Geminis, sed experti sumus multoties hoc non recipi. Cum astrolabio compertum est hæc omnia signa, & omnium planetarum corporum duorum esse. Eadem retinetur ratio, quod fratres dinoscit dixerint, an sint consimili genuina paternitate, nec ne, sed fratribus parentum & filiorum ratio non elucescit, nisi ex proportione eorum ad infantes. Hoc vero in veritate præcipiendum est de fratribus, hoc est, ut aspicias locum Martis, & domum tertiam, & eius dominum, & si dominus tertiae domus fuerit fortunatus, & sit in signo masculino, in quarta orientali circuli, erit bonum fratribus sororibus. Quod si infortunatus sit, ibidem male erit eis. Quod si ipse oppositus sit ascendenti, uel domino eius, uel domino uigoris, uel in eorum quadrato, erunt contentiones inter eos, & fortior superabit. Si dominus tertiae domus aspicit aliquem ex prædictis aspectu amicitia, erit inter eos concordia multa. Et si aspicit partem fortunæ aspectu amicitia, fructum capiet infans ex fratribus. Si aspectu inimicitia, fratres eius bona diruent. Sic est iudicium eiusdem aspectus, ad domum secundam uel eius dominum. Et ad hunc modum, quem dominus tertiae domus habet, Mars quoq; se habet & fortius. Semperq; consideranda est pars fratribus, in qua domo sit, & dominus eius, an eam aspiciat partem, & qui cum ea sint, aut

K 3 aspexer-

DE PARENTIBVS.

aspexerint, seu boni, seu malii. Quod si sit in signo masculino, bene uel male habebunt fratres. Si in fœminino sorores. Quod si dominus uigoris uel ascendentis est in domo tertia, uel dominus tertiae in ascendentे, aut aspicit dominum ascendentis, uel dominū uigoris, uel si planeta Ieuis habetur in tertia qui tribuat uim uel ascendentis uel uigoris domino, habebit natus multa itinera propinquā, & plus si fuerit domus tertia ex signis mobilibus, & si prædicti planetæ fortunati fuerint, erit ei bene in suis itineribus, si infortunati male. Iupiter autem, si fuerit in domo ista, uel Sol significat super fidem, si sit domus masculina, inquiret scientias, & sic si Luna fuerit ibi & sit illa domus fœminina. Et sic si Mercurius est dominus ascendentis in hac domo positus,

C A P V T X I. D E P A- rentibus.

Considerat, si nativitas, in die fuerit locum Solis, & an sit fortunatus uel infortunatus, quod si est fortunatus in uno angulorum, significat uitæ paternæ diurnitatē, cum prosperitate & honore, si est in domo secunda ab angulis fortunatus tamen, imminuet bona prædicta. Si in domo lapsa, bonum erit paruum. Si autem fuerit infortunatus, contraria erunt omnia, seruatis ijsdem malorum gradibus, quos antea in bonis constituimus. Si uero fuerit Sol in domorum aliqua bona rū, quas in uita prænominatus pueri, ipsumq; aspiciat dominus eius, suscipe annos paternos qui reltant a domino domus, estq; ducēdus locus Solis duabus rationibus, ad quemlibet locum sectionis. Omnis autem planeta fortunatus, uel infortunatus, qui est sub luce Solis, & aspicit locum sectionis neq; bonum, neque malum significat. Quod si Sol non sit in callo loco, ut ab ipso uita patris eligi possit, sumas à loco Saturni,

DE PARENTIBVS.

ni, quem duc ad locum sectionis, unā cum Sole. Quod si nec à Saturno potest fieri electio, sumas à domo quartæ, & à gradu partis patris, & utrumq; ad locū sectionis ducere debes, & non iudices sine testimonij duobus. Et si domini triplicitatis domus Solis fuerint in natali sc̄oliciter positi, bene habebit pater, & erit fortunatus, post filij nativitatem. Si male contrarium fuerit. Et Sol si fuerit cum Saturno, uel in oppositio ne, uel in quadrato, parum uiuet pater, & cum multa ægritudine. Quod si fuerint coniuncti, nec bene, nec male significant. Si autem Sol est cum illis coniunctus, detrius significat, quam si est in opposito uel quadrato. Quod si est cum uelis in alio aspectu, uel trino, uel sextili, plus innuit boni quam mali.

Quod si nativitas nocturna sit, considera Saturnum, sicut de Sole supra diximus. Quod si nequieris ab hoc significationem uitæ patris sumere, locum Solis suscipe. Quod si nequieris, sumas à domo quarta, & parte patris, & ducas ut prædictum est ad locum sectionis. Ptolomæus autem dicit, quod uita patris à domo decima est sumenda, Matris autem uita sumenda est à quarta. Et Dorothius dicit, si nativitas sit in die quarta patris, decima matris erit, si autem in nocte, econtra. Sed uerum est domum quartam super patrem, decimam uero super matrem significare, idq; experimento iudicij notauimus. Et nota, quod si dominus ascendentis fuerit cum Sole in natali diei, uel cum Saturno in natali noctis, & fuerit receptus, ab ijs pater semper diligit filium, quod si non fuerit receptus, semper illum habebit odio. Sic Solis uel Saturni cum domino ascendentis aspectus amicus uel inimicus significat. Quod si Saturnus fuerit fortunatus, & ascendens fuerit terreum, significat ipsum fortunatum in possessione terræ. Præsertim si Saturnus fuerit in domo quarta, uel plus si fuerit domus ipsa terra. Similiter, si Dominus domus quintæ dat uim domino.

domino secundæ. Quod si Saturnus aspicit dominum quartæ domus aspectu amicitiae, erunt pueri curiae & prædia multa. Si uero Saturnus est dominus ascendentis, uel uigoris, dicitur liget puer diruere turres & ædificia. Et est consideranda pars domorum, quæ sumitur in die à Saturno ad locum Lunæ nocte econtra, eaçq; distantia à gradu ascendentis numeratur, & est obseruandum, an Saturnus aspiciat partem illam, uel sit eius dominus. Si autem dominus secundæ, dat uim domino quartæ, & est fortunatus dominus domus quartæ, supra terram existens, & si aspicit aliquem horum dominus uigor, uel ascendentis, inueniet puer thesauros subterraneos. Tempus uero inuentionis indagatur à statu domini quartæ domus. Cæterum Astrologi dixerunt, quartam domum esse se pulchrum hominis. Quare si planetas fortunatus fuerit in domo quarta, erit finis eius honorabilis. Si infortunatus ibi fuerit, erit contrarium. Dorothius quoçq; dicit primum dominum triplicitatis domus quartæ, habere uim in patre. Secundum dominum triplicitatis in morte. Tertium dominum triplicitatis in domibus. Si autem Sol uel Saturnus, uel dominus quartæ domus fuerit oppositus domino ascendentis, uel domino uigor, uel in eius quadrato dextro uel sinistro, erunt contentiones & bella inter patrem & natum, & fortior uincet. Si prædictus aspectus fuerit amicitiae, uel si fuerint simul iuncti, erunt concordes.

C A P V T XII. D E F I L I I S.

PRius considerandum, an sit puer sanus membro genitali, quod ex Venere cognoscitur, quæ si sit infortunata in Scorpione, nec Mars eam aspicit, patietur ibi. Si Venus fuerit in Leone infortunata itidem, Si autem cum Saturno ea fuerit Marte non aspiciente, ex frigiditate regionum generare nequibit, dominus quoçq; filiorum est Iupiter secundum eius

cuius statu in nativitate etiam filii erunt. Sed si ipse sit in qua
 tra orientali, quae est orientis & Solis, habebit filios in pueris
 tia, si in quarta occidentis & Solis, in senectute. Est etiam con-
 siderandus dominus horae filiorum, & dominus quintae do-
 mus, & locus louis, ex quibus cognoscitur numerus masculi-
 norum & foeminarum, & filius a planeta fortunato significatus
 erit fortunatus, ab infortuna decretus, erit infelix. Ostendis-
 mus igitur quae signa filios monstrant, quae non. Si dominus
 vigoris uel ascendentis aspiciat dominum domus quinte aspe-
 ctu amicitiae, uel etiam louem, uecordes erunt filii. Si con-
 trario uel quadrato, econtra. Doronius autem dicit dominum
 primum triplicitatis domus quintae habere posse in filiis pri-
 mis, secundum dominum triplicitatis in medijs, & tertium
 dominum triplicitatis in ultimis. Ptolemæus uero dicit Satur-
 num & Louem significare in primis filiis, Solem & Martem
 in medijs, Venerem & Mercurium in ultimis. Euce autem,
 qui dicitur Hermes, dicit Saturnum & Martem prohibere fi-
 lios, similiter & Mercurium cum his uel eorum aspectibus,
 uel in eorum dominibus, Louem & Solem filios masculos dare:
 Venerem & Lunam foeminas. Consideranda etiam sunt si-
 gnorum planetarum, & quarta in qua sunt respectu Solis, &
 ex parte ascendentis, mascula sint an foeminina. Inde enim
 de sexu filiorum coniecturam facere potes. Item an signa ipsa
 significatorum sint paucorum filiorum an plurium. Vnde de
 multitudine aut paucitate filiorum iudicare poteris. Si domi-
 nus vigoris fuerit in domo quinta, & est fortuna, uel cum Ve-
 nere, puer erit hilaris. Si Saturnus ibidem est dominus uigo-
 ris, erit moestus. Si Mars ibidem dominus vigoris, erit uora-
 tor magnus. Sic si Mars est in domo quarta, & domus ipsa
 ignæ naturæ audius edunt. Sic cum Venus est in Cancro uel
 Leone. Iubet etiam prædictus Hermes considerare distan-
 tiæ inter Martem & Louem, & addere tantum ascendentem, nam
 in fine numeri erit pars filiorum. Quæ si in quarta uel in signo

L fuerit

D E I N F I R M I T A T I B . V S .

fuerit masculino, secundum quod fuerint etiam planetæ, uel signa masculina, ut dictum est, erunt pueri masculi, uel foeminae. Quod si dominus quintæ & Iupiter fuerint in quarta masculina ex parte Solis, habebit filios in prima ætate. Si in foemina, in ultima habebit. Si Iupiter & idem dñs fuerint in domo bona, habebit filios bonos. Cæterum alij dicunt partem filiorum sumendam esse à Iove in Saturnum, eamq; distantiam addendam ascendentí, Quod si eam partem alpicit Sol uel Iupiter, uel Luna, habebit filios.

C A P V T X I I I . D E I N F I R M I T A B U S .

Sexta domus significat ægritudines, ancillas, seruos, pecos, sra parua. Si Solem in angulo inueneris in nativitate diei, & peius, si in septimo, & si est cum Saturno, aut eius opposito uel quadrato, à dextro uel sinistro, nec aspicit Solem Venus, nec Iupiter, erit puer male in oculo dextro. Si prædicto modo Luna se habet, in oculo sinistro. Si Iupiter aspicit Solem infortunatus, erit detrimentum luminis, et macula inuisibilis. Si Saturnus est in aliquadomorum naturæ aquosæ, oculus erit lachrimabilis & fluidus. Si Sol sit in angulo Marte uel opposito uel quadrato, à dextro uel sinistro, nec aspicit Iovem, detrimentum ac dolores patietur in oculo causa ictus. Si Mars sit in domo similitudinis humanæ, præsertim in domo naturæ ignis, patietur excrementationem oculi. Si in domo naturæ aquæ, ex calida aqua, Si autem in alia suarum domorum, erit ex ferro, & peius si dominus uigoris, uel dominus sextæ sit Sol, & peius. Si sit Saturnus uel Mars in signo Leonis. Et sicut Sol in oculo dextro, sic Luna in sinistro significat, si prædicto modo se habeat.

In nativitate autem noctis Luna in dextro, Sol in sinistro.

DE INFIRMITATIBVS.

nistro significat, & hæc oculorum significatio, à Sole uel Luna est. Cum autem sub terra Sol fuerit in cerebro, Luna uero in stomacho significat, & Saturnus frigus, Mars calorem operatur. Cum autem est sub luce Solis Saturnus infortunatus supra terram, significat malum in aure dextra, cum sub terra, in splene, Iupiter autem supra terram in aure sinistra, sub terra in corde, Mars in aure dextra super terram, in epate sub terra. Luna sub terra in domo aliqua Saturni, malum significat in pulmone, Venus autem in aure sinistra supra terram, in renibus sub terra. Mercurius supra terram in lingua, sub terra in felle significationem habet. Qui si sit cum Saturno alicubi, uel cum opposito, uel quadrato dextro, uel sinistro, uel in domo Saturni, lingua erit grauis ad loquendū, sed si Mars Mercurium aspicit linguam soluit, & expeditam facit. Sic est iudicium, cum est Mercurius in domo Saturni infortunatus, & peius si fuerit Mercurius dominus ascendentis, uel uiroris. Nam cum dominus est uitæ, si uirgo ascendens fuerit, & Mercurius è regio cum Saturno in piscibus, natus erit mutus, Si uero Mercurius sit in quacunq; domo muta, uox eius erit rauca non sonora. Si uero idem in domo humanæ similitudinis extiterit, uox erit ualida. Si Luna sit cum Saturno, in qualibet domo aquæ naturæ, nec Iupiter ipsam aspicit, qui sic nasceretur leprosus erit. Si Luna sit infortunata in Geminis uel Piscibus, erit scabiosus. Signa quoque infirmitates significantia sunt, Aries, Taurus, Cancer, Scorpio, Capricornus & Piscis. Luna autem in domo Saturni, significat tufsim. Et est considerandū in quo signo sit dominus uigoris infortunatus, & quod membrum signum in homine respiciat. Si autem dominus uigoris sit in uno termino, cum domino sextæ domus, erit æger perpetuum, & peius si sint ambo in domo sexta. Si uero sit dominus sextæ in signis firmis, erit infirmitas longa, si in mobilibus breuis, Si in communibus mediocris. Si Saturnus & Mars sint orientales, erit

L 2 infirmitas

DE INFIRMITATIBVS.

infirmitas in medio primo uitæ: Si occidentales in ultimo. Ex parte uero fortunæ cognosci potest macula coloris, quo sit loco.

Hermes quoq; dicit cum fuerint inter Solem & Saturnum, uel Martem octuaginta duo gradus à dextro uel sinistro significat infirmitates multas & malum in oculo, si sit natuitas diurna, Simile est iudicium cum inter Lunam & prædictas infortunas sunt totidem gradus in natali nocturno. Si autem Saturnus in domo septima uel duodecima fuerit infortunatus, significat malum per annum. Si sit Saturnus & Mars & caput Draconis in domo sexta, significant casum ab alto ad contritionem ossium. Et si sit Luna in signo ascendentे cum Marte & est crescens: uel cum Saturno, & est decrescens, Vel in eorum oppositione uel quadrato, infirmitas erit habitudinalis in tota uita. Semper autem considerandum est, quod membrum habeat dominus sextæ domus si est infortunatus, ex hoc enim cognoscitur, quo loco futura sit infirmitas. Et omne latus dextrum est Solis, sinistrum Lunæ. Antis qui autem considerant ægritudinem à parte ægritudinis, que est sumenda à Saturno ad Martem & numerandum tantum, quantum est in gradibus eius distantia à gradu ascendentis: Sed prædictum uerbum est uerum, hoc non. Quod si dominus sextæ domus est in domo similitudinis humanæ, & est fortunatus, nato erit commodum ex seruis & captiuis; Si infortunatus, econtra. Et ut erit aspectus domini ascendentis ad dominum sextæ domus, sic erit inter ipsos amicitia, uel inimicitia. Et Mercurius significat in seruis & pueris, Saturnus in senioribus. Quod si Mercurius fuerit in domo sexta fortunatus habebit seruos bonos, si uero infortunatus malos, si dominus sextæ domus fortunatus fuerit, & consideret ascendens uel dominum eius amico aspectu, dominus habebit amicitias cū seruis mutuas, si in inimico sit aspectu erit contrarium. Quod si idem sit in domo decima receptus à domino ascendentis, uelle.

D E C O N I V G I O.

uelle domini iudicabitur super se. Quod si nō fuerit receptus, fiet tumultus inter illos super hoc. Idem est si dominus huius domus fuerit oppositus ascendentī, uel domino eius. Dicit Ptolemaeus cuius ascendens erit Taurus uel Scorpio, habebit amorem ergo seruos & ancillas, & augebit suas infirmitates ob timorem uel crapulam, & hoc quia dominus ascendentis, & domus sextæ est idem planetā, qui si sit fortunatus in domo sexta, natus fiet fortunatus ex parte pecoris, & plus, si ille lud signum fuerit terrenum.

C A P V T X I I I I . D E C O N I V G I O.

Septima domus significat super coniugia, societates, & cōstraria, seu bella. Porrō primum pro coniugio nati aspice locū Veneris, quę si sit in Leone, uel cōmunicet uim planetę existenti in Leone significat mala multa ex Venereo appetitu, & si Venus sit in ascendentē, uel in undecimo signo erit natus amator mulierū. Si est in domo septima uel quarta, quandoq; erunt ei cum mulieribus rixæ, quandoq; concordia. Quod si est in domo Saturni, nec amabit, nec odio habebit mulieres. Si est ea in domo Martis, fornicator erit. Si Mars et Saturnus aspicit Venerem, ex opposito, uel quadrato, erit detrimentum causa mulierum contingens. Sic cum Venus est in domo duodecima. Quod si est eadem in aliqua sua domo, uel Lunæ, uel in domo quinta magnas ac suaves ex mulieribus suæ stirpis, capiet uoluptates, & ducet uxorem nobiliorē se. Si uero est sub Sole, negotia eius Venerea occulta erunt.

In alio codice sic habentur.

Si aliqua de domibus Veneris ascendit, & ipsa est in uirgine, cōmittet turpia & nefanda cum mulieribus. Et sic si dominus ascendentis fuerit cum Marte, in coniunctione, oppoſitione

L 3 sitione

sitione uel quadrato. Quod si Venus sit in octava uel septima, semper rixabitur cū mulieribus. Et sic si dominus ascendentis fuerit contrarius domino septimæ, uel in quadrato, & si coniuncti fuerint, & sit unus receptus ab altero, fit pax inter eos. Si non fuerit receptus, rixabitur & uincet. Et si Venus fuerit in suo honore, & in domo bona ab ascendentे, libera à radijs solaribus, habebit multa bona ex parte mulieris. Si est in domo Iouis, uel si Iupiter eam aspicit existentem in bono loco, habebit honorem, lucrum, & bonum, causa mulieris. Si sit Luna crescens, & est in quarta orientali, ducet uxorem in pueritia. Si sit descendens in quarta occidentali, in sequitur ducet.

Quod dedimus de Venere iudicium, idem est plane ipsius domini septimi loci. Si autem dominus uigoris non aspicit Venerem, uel dominum domus septimæ, & Luna est sub luce, uxore carebit. Si sit Venus, uel dominus septimæ dominus in nona, & est fortunatus, dimittet uxore. In genere autem qualis erit aspectus domini uigoris ad Venerem uel dominum domus septimæ, talis erit uel amicitia, uel discordia inter coniuges. Si autem sit Venus, & dominus septimæ dominus in domo firma, habebit unam uxorem. Si in domo mobili multas, Si in signo bicorporeo, duas. Dicit autem Doronius, quod primus dominus triplicitatis septimæ dominus, & dominus dominus septimæ, habent posse in mulieribus, qui quidem quales fuerint, tales erunt etiam uxores. Si sit Venus occidentalis, & in quarta occidentali, in domo Saturni, aut si eam aspicit Saturnus, uel est in domo quarta, habebit natus uxorem natu grandiorem sese, uel viduam. Quod si est in domo extraea, in qua ui caret, & sit domina septimi signi, habebit uxorem à remoto loco.

Cæterum in natuitate mulieris est considerandus Sol, ut Venus in masculi genesi, & sicut Sol fuerit, sic erit eius coniux. Antiqui autem dicunt, quod est considerandus locus Martis,

D E C O N V I G I O.

Martis in nativitate mulieris causa viri, sicut Luna causa mulieris in nativitate viri. Porro in nativitate foeminae semper est considerandus, dominus septimæ domus. Ipse enim habet posse in marito. Quare sicut erit aspectus domini septimæ domus, ad dominum vigoris in nativitate: sic erit inter uxorem. Si est Iupiter in domo septima, uel cum Sole, uel Solem aspiciat, habebit censem & bona ex viro. Tandem cum duxeris dominum vigoris in nativitate masculi, deinde dominum uitæ, ad locos malos prædictos, & Venerem, Lunam ac dominum septimæ domus ad locos malos, poteris cognoscere, uter coniugum diutius victurus sit. Similiter si duxeris in nativitate mulieris, Solem, Martem, & dominum septimæ domus pro viro. Hermes autem dicit, sumas partem mulierum à Saturno ad Venerem, & numera eam distantiam à gradu ascendentis.

Sed hactenus de coniugijs, nunc de societate. Si dominus septimæ domus est Iupiter positus in domo secunda, undecima, uel quinta, non retrogradus, nec combustus, nec commixtus cum Marte, uel Saturno, erit puer commodum ex communione. Et si dominus septimæ domus est Mars, uel si est in domo septima socij communes circumuenient ipsum. Idem est iudicium cum Saturnus est in domo septima, uel cauda Draconis ibidem. Quod si dominus septimæ domus est unus de planetis sub Sole, & dominus ascendentis non est retrogradus, nec sub luce Solis, nec in domo lapsa uincet suos aduersarios semper. Si uero dominus septimæ domus est unus de planetis supra Sole, nec est sub luce Solis, nec est retrogradus, nec in domo lapsa uincetur natus ab inimicis. Si autem aliquis ex planetis sub Sole est dominus ascendentis signi, & habet vim multam, ut si sit in sua domo, uel in suo honore, uel in angulo, non poterit uincere aduersarios sine adminiculo alii cuius planetarum supra Sole existentis, uttribuat illi vim suam, uel si sit ipse in ascidente, & cù continguntur dñs ascendentis & domi-

D E I T I N E R I B V S.

& dominus septima domus, potest sciri quis illorum planetarum uincet ex eorum fortitudinibus quas suprà ostendimus in Isagogis.

C A P V T X V . D E I T I N E R I E V S .

Nona domus significat super itinera longa, scientiam, sedem & somnia. Si dominus noni signi sit in ascendentे, uel det uim domino ascendētis, contingent puerō causae, quibus cogetur uolens nolens longa itinera facere. Qui quidem dominus, si fortuna fuerit, erit nato bene in profectionibus suis: Si infortuna male. Si uero dominus ascendētis est in nona, sponte sua peregrinabitur. Et si dominus ascendentis fuerit in domo domini nonæ domus, odio habebit natus suam patriam. Si uero dominus ascendentis fuerit in domo sua propria, contra non exhibet domum suam. Quod si Saturnus in nona domo fuerit semper aduersis in mari tempestatisbus uexabitur, & plus si in nona signum aquaticum fuerit. Si uero Mars ibidem fuerit, multa experietur incommoda & pericula in itineribus terrestribus, & plus si domus illa terrestris fuerit, maxime autem à latronibus. Quod si Saturnus fuerit in decima domo infortunatus ex occasione belli in itineribus adfligetur. Si Mars ibidem infortunabitur ab impugnatione inimicorum, & semper peius erit, si domus illa aquatica fuerit. Quod si in nona domo non fuerit aliquis infortunatus planeta, & inuenieris ibi Venerem uel Ioyem, fortunabitur natus in omni itinere suo. Quod si Luna ibidem infortunatur, detrimenta ex itineribus decernit. Si contra fortunata eo in loco extiterit, honorabitur semper in suis peregrinationibus. Quod si Sol sit in nona, in natuitate Christiani, & Venus in natali Sarraceni, & Saturnus in genitura Iudæi, lignificat hominem constantem & perfectum in sua fide, si tamen nulla accedant illorum planetarum detrimenta aut infortunia.